
Rep, GenJe K.JLÌ2Ì. a

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
8°UFF1CIO DIRIGENZIALE

Area Metropolitana, Pianificazione Strategica e Turismo

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. -/5~3L/ del _^j^_/^--<W 2-

OGGETTO: Revoca Detem. Dirig. n. 35/PSM del 29/7/2010 relativa alla Compartecipazione con l'Ente
Fiera di Messina" per l'organizzazione della manifestazione " L'uomo ed il territorio" dell'importo di
1. 250,00 € (IVA compresa).

IL DIRIGENTE

PREMESSO che, con Determinazione n. 35/PSM del 29/7/2010 è stata concessa al!' l'Ente Fiera di
Messina" per l'organizzazione della manifestazione " L'uomo ed il territorio" dell'importo di 1.250,00 € (IVA
compresa).

Che con la stessa Determina è stata impegnata la somma di 1.250,00 € al cap. 6983 Bil. 2010 cod.
1060205 alla voce "Compartecipazioni e trasferimento ne! campo delle politiche del territorio"

CONSIDERATO che a tutt'oggi non è stata trasmessa alcuna documentazione giustificativa da parte
dell'Ente Fiera di Messina" per l'erogazione della suddetta compartecipazione, questo U.D. con nota prot
28474/12 del 13/8/2012 ha informato l'Ente beneficiario che la mancata trasmissione dei documenti di
spesa entro il 1 5/9/2012 avrebbe comportato la revoca della compartecipazione concessa;

Che a tutt'oggi, decorso il termine suddetto, non è pervenuta alcuna comunicazione di riscontro alla
predetta nota , questo U.D. intende procedere alia revoca della Determinazione di cui sopra, anche al fine di
eliminare i residui passivi non più utilizzabili come richiesto dal Dirigente dei Servizi Finanziari;

Vista la L.R. 48/91 e la L.R. 30/2000 che modificano ed integrano l'Ordinamento degli EE.LL., e la L.R. 9/86;

Visto lo Statuto Provinciale;

D E T E R M I N A

REVOCARE, per le motivazioni espresse in narrativa la Determ. Dirigenziale n. 35/PSM del 29/72010
relativa alla Compartecipazione di 1.250,00 € con I' l'Ente Fiera di Messina" per l'organizzazione della
manifestazione " L'uomo ed il territorio" ;

REVOCARE l'impegno di 1.250,00 € assunto al cap. 6983 cod. 1060205 Bil. 2010 alla voce
"Compartecipazioni e trasferimento ne! campo delle polìtiche de! territorio" assunto con la stessa Det.
Dirigenziale n. 35/PSM del 29/7/2010 ;

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, pertanto, è immediatamente
esecutivo a norma di legge;

TRASMETTERE la presente ali Uffici della Ragioneria Generale per i provvedimenti di competenza, al
comune di Milazzo e all'Assessore al Ramo per opportuna conoscenza;

Si allegano i seguenti documenti:
1) Det Dirigenziale n. 35/PSM de! 29/7/2010 ;
2) Nota di questa Provincia prot. 28474 del 13/8/12



PROVINCIA REGIONALE
DI MESSINA
USCITA
13/08/2012
Protocollo n°0028474M2

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
8° U.D.- Area Metropolitana, Pianificazione Strategica e Turismo

N Allegati Messina,

OGGETTO: Manifestazione "L'uomo e il territorio" - Avvio procedimento di revoca
compartecipazione

Al Sig. Commissario dell'Ente Fiera di Messina
Viale della Libertà
98100- MESSINA (ME)

Si comunica che con Determinazione Dirigenziale n. 35/PSM del 29/7//2010 questa

Provincia ha concesso un contributo di € 1.250,00 a codesto Ente quale quota di

compartecipazione alla manifestazione di cui all'oggetto.

Essendo ormai trascorso un lungo lasso di tempo senza che siano pervenuti i documenti

necessari per l'erogazione della suddetta somma, si invita codesto Ente a voler provvedere

entro il 15/9/2012 alla trasmissione della documentazione per consentire remissione del

relativo' mandato di pagamento. Si precisa che le fatture giustificative devono essere

trasmesse in originale e riportare la data dell'anno di svolgimento della

manifestazione (2010). Trascorso infruttuosamente il suddetto termine la somma sopra

descritta verrà eliminata dal Bilancio di questa Provincia con conseguente revoca della

suddetta compartecipazione.

In attesa di riscontro si porgono distinti saluti.

IL DIRIG,

(Arch. Fr:

mail: psm@provincia.messina.it



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° Dipartimento - U. D. Pianificazione Strategica e Mobilità

DETERMEV AZIONE DIRIGENZIALE

N. /PSM del 2 9 LUG. 2010

OGGETTO: Compartecipazione con l'Ente Autonomo Fiera di Messina per la coorganizzazione
di un progetto denominata "L'uomo e il territorio".
Impegno di spesa € 1.250,00 (IVA compresa).

IL DIRIGENTE

PREMESSO che, tra i compiti istituzionali di questo Ente, vi è quello inerente la tutela,
valorizzazione e fruizione sociale dei beni ambientali oltre quello inerente l'assetto del territorio e la
sua salvaguardia;

CONSIDERATO che questo Ente, consapevole del ruolo che gli compete relativamente alla
valorizzazione e promozione dei territorio e dei beni ambientali fra i quali si annoverano i Parchi e
le Riserve del territorio provinciale, ritiene utile ed opportuno intraprendere ogni iniziativa atta ad
ottemperare a tali adempimenti anche in ragione della diffusione della propria immagine;

VISTA la nota prot. 582 del 29.07.2010 con la quale l'Assessore al ramo, Gaetano Duca, trasmette
la richiesta di compartecipazione e coorganizzazione dell'Ente Autonomo Fiera di Messina con

« sede in Messina, viale della Libertà, cap. 98121, assunta al protocollo di codesta Provincia al n.
26681 del 28/07/2010, relativamente al progetto denominato "L'uomo ed iì territorio" che si
realizzerà presso l'Ente stesso in occasione della 71A Fiera Campionaria Internazionale dal 30 luglio
al 16 agosto 2010;

VISTA la relazione predisposta dall'Ente Fiera stesso inerente i contenuti, il programma ed i costi
presunti connessi alla realizzazione del progetto di che trattasi;

CONSIDERATO che nella superiore nota. l'Assessore Duca propone una. compartecipazione di.
questa Provincia alla manifestazione in oggetto per l'importo di € 1.250,00
(milleduecentocinquanta/00) IVA compresa;

CHE, la somma occorrente di € 1.250,00 (milleduecentocinquanta/00) trova copertura, al cap.
6983 cod. 1060205 del bilancio 2010, alla voce Compartecipazioni e trasferimenti neì. campo delle
politiche del territorio',

VISTA la L.R. 48/91 e la L.R. 30/2000 che modificano ed integrano l'Ordinamento degli EE.LL.,
elaL.R. 9/86;

VISTO lo Statuto Provinciale;



D E T E R M I N A

CONCEDERE una compartecipazione di € 1.250,00 (miileduecentocinquanta/00) all'Ente
Autonomo Fiera di Messina, con sede Messina viale della Libertà, cap. 98121 per la
coorganizzazione di un progetto denominato "L'uomo e il territorio";

DARE ATTO che, per tale iniziativa sarà pubblicizzato il logo della Provincia Regionale di
Messina - Assessorato Politiche del Territorio, assicurando, pertanto, un ritorno promo-
pubblicitario per l'immagine dell'Ente Provincia;

IMPEGNARE la somma complessiva di'€ 1.500.00 (milleduecentocinquanta/00) IVA compresa,
sul cap. 6983 cod. 1060205 del bilancio 2010, alla voce Compartecipazioni e trasferimenti nel
campo delle polìtiche del territorio^

PROVVEDERE al pagamento della suddetta somma con successiva Disposizione Dirigenziale;

previa rendicontazione da parte della Associazione Messina Progetto Arte, delle spese sostenute per
10 svolgimento della manifestazione in oggetto.

11 presente atto diventerà esecutivo a norma di legge acquisito il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale, che sarà allegato al
presente per divenirne parte integrante.

Si allegano i seguenti documenti:
1) Nota dell'Ente Autonomo Fiera di Messina, prot. 26681 del 28/07/2010;
2) Nota dell'Ass.re Duca, prot n. 582 del 29/07/2010.

ILDIRJG:
(Arch. France



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
P.l. e C.F. 80002760835

Allegato all'atto 35 de! 29-07-2010
Responsabile: IV DIR. Ili U.D. - Pianificazione strateg

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

QUALE SOSTEGNO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO:
L'UOMO E IL TERRITORIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZ. 35 del 29-07-2010
Immediatamente Eseguibile

Visto i! Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , Tati 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 6983 Ari O di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (1060205) TRASFERIMENTI

Denominato COMPARTECIPAZIONI E TRASFERIMENTI NEL CAMPO DELLE POLITICHE DEL TERRITORIO

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 30-07-2010
Stanziamento Assestato '- • ;•" ' - . - ' • '
Impegni di spesa al 30-07-201 0
Proposte di impegno assunte al 30-07-2010

Disponibilità" (A -B-£1) • ' ' , . . ,, ' ." ' '•''
Impegno 1796/2010 del presente atto
Disponibilità' residua ài 30-07-2010 iC « O) " ; 4

+
5=

-

-

«•!*

-

i--

Capitolo
15.000,00

••15.000,00
5.000,00

, ; • ' . . m1Q.OQO;ÓO
1.250,00

. 6.750,00

Intervento
15.000,00

15.000,00
5.000,00

_ 10.000,00
1.250,00
8.750,00

Fornitore: ENTE AUTONOMO FIERA DI MESSINA

Visto di regolarità contabile attestastante la
copertura finanziaria

(Per l'Ufficio Impegni e Pareri) [II RagionierejEenerale)
Dr. AntoniribTORRISI

MESSINA, 1130-07-2010


